
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày       tháng       năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tặng Bằng khen của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật thi đua, khen thưởng ngày 14/6/2005 và Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 16/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng; 

Căn cứ Quyết định số 33/2018/QĐ-UBND ngày 13/11/2018 của UBND 

tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành quy định về công tác thi đua, khen thưởng trên 

địa bàn tỉnh Thanh Hóa; 

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 50/TTr-SNV ngày 

18/01/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Tặng Bằng khen của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh cho 46 tập 

thể và 37 cá nhân, đã có thành tích trong phong trào “Toàn dân bảo vệ an ninh 

Tổ quốc” năm 2021, góp phần bảo đảm an ninh trật tự trên địa bàn tỉnh (có danh 

sách kèm theo). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Trưởng Ban Thi đua 

- Khen thưởng tỉnh; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các tập thể, cá nhân 

có tên trong danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                                                                 
- Như Điều 2 QĐ; 

- Lưu: VT, THKH. 

 

CHỦ TỊCH 
 

 

 
 

 

 
 
 

Đỗ Minh Tuấn 



DANH SÁCH CÁC TẬP THỂ, CÁ NHÂN 

ĐƯỢC CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH TẶNG BẰNG KHEN 

(Ban hành kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày      tháng     năm 2022 

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa) 
   

I. Tập thể                            

1.  Sở Kế hoạch và đầu tư;  

2.  Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn; 

3.  Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh; 

4.  Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn Thanh Hóa; 

5.  Công ty Cổ phần Môi trường đô thị và dịch vụ du lịch Sầm Sơn; 

6.  Công ty Cổ phần Tiên Sơn Thanh Hóa, thị xã Bỉm Sơn; 

7.  Nhân dân và cán bộ xã Phú Lâm, thị xã Nghi Sơn; 

8.  Nhân dân và cán bộ xã Phú Lộc, huyện Hậu Lộc;  

9.  Nhân dân và cán bộ xã Nga Liên, huyện Nga Sơn; 

10.  Nhân dân và cán bộ xã Phùng Minh, huyện Ngọc Lặc;  

11.  Nhân dân và cán bộ xã Thúy Sơn, huyện Ngọc Lặc; 

12.  Nhân dân và cán bộ xã Dân Lực, huyện Triệu Sơn;  

13.  Nhân dân và cán bộ xã Nông Trường, huyện Triệu Sơn; 

14.  Nhân dân và  cán bộ xã Thọ Vực, huyện Triệu Sơn; 

15.  Nhân dân và cán bộ xã Thăng Long, huyện Nông Cống; 

16.  Nhân dân và cán bộ xã Quảng Chính, huyện Quảng Xương; 

17.  Nhân dân và cán bộ xã Hoằng Tân, huyện Hoằng Hóa; 

18.  Nhân dân và cán bộ xã Hoằng Giang, huyện Hoằng Hóa; 

19.  Nhân dân và cán bộ xã Hoằng Thịnh, huyện Hoằng Hóa; 

20.  Nhân dân và cán bộ xã Yến Sơn, huyện Hà Trung; 

21.  Nhân dân và cán bộ xã Đông Nam, huyện Đông Sơn; 

22.  Nhân dân và cán bộ xã Đông Phú, huyện Đông Sơn; 

23.  Nhân dân và cán bộ xã Minh Tâm, huyện Thiệu Hóa;  

24.  Nhân dân và cán bộ xã Thiệu Vân, thành phố Thanh Hóa; 

25.  Nhân dân và cán bộ xã Đông Vinh, thành phố Thanh Hóa; 

26.  Nhân dân và cán bộ xã Hoằng Quang, thành phố Thanh Hóa; 

27.  Nhân dân và cán bộ xã Yên Thái, huyện Yên Định;  

28.  Nhân dân và cán bộ xã Pù Nhi, huyện Mường Lát; 



2 

 

  

29.  Nhân dân và cán bộ xã Yên Khương, huyện Lang Chánh; 

30.  Nhân dân và cán bộ xã Thành Công, huyện Thạch Thành; 

31.  Nhân dân và cán bộ xã Phú Nghiêm, huyện Quan Hóa;  

32.  Nhân dân và cán bộ xã Kỳ Tân, huyện Bá Thước;  

33.  Nhân dân và cán bộ xã Lũng Niêm, huyện Bá Thước;  

34.  Nhân dân và  cán bộ xã Xuân Hòa, huyện Như Xuân; 

35.  Nhân dân và cán bộ xã Cẩm Thạch, huyện Cẩm Thủy; 

36.  Nhân dân và cán bộ xã Cẩm Liên, huyện Cẩm Thủy; 

37.  Nhân dân và cán bộ xã Lương Sơn, huyện Thường Xuân;  

38.  Nhân dân và cán bộ xã Xuân Lẹ, huyện Thường Xuân;  

39.  Nhân dân và cán bộ xã Vĩnh Yên, huyện Vĩnh Lộc; 

40.  Nhân dân và cán bộ xã Minh Tân, huyện Vĩnh Lộc; 

41.  Nhân dân và cán bộ xã Mậu Lâm, huyện Như Thanh;  

42.  Nhân dân và cán bộ xã Xuân Khang, huyện Như Thanh;  

43.  Nhân dân và cán bộ xã Thọ Hải, huyện Thọ Xuân; 

44.  Nhân dân và cán bộ xã Tây Hồ, huyện Thọ Xuân; 

45.  Nhân dân và cán bộ xã Phú Xuân, huyện Thọ Xuân;  

46.  Nhân dân và cán bộ xã Tam Lư, huyện Quan Sơn.  
 

II. Cá nhân 
 

1.  Ông Cao Văn Cường, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn; 

2.  Ông Lê Minh Nghĩa, Giám đốc Sở Kế hoạch và đầu tư; 

3.  Ông Lê Đình Hải, Bí thư Huyện ủy Thọ Xuân; 

4.  Ông Lê Thanh Hải, Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy Đông Sơn; 

5.  Ông Đặng Tiến Dũng, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Như Thanh; 

6.  Bà Lê Thị Huyền, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh 

Thanh Hóa; 

7.  Ông Nguyễn Bá Cẩn, Phó Giám đốc Sở Y tế tỉnh Thanh Hóa; 

8.  Ông Trần Anh Văn, Hiệu trưởng Trường Trung học phổ thông Mường Lát, 

huyện Mường Lát; 

9.  Ông Nguyễn Hữu Hưng, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh huyện Lang Chánh; 

10.  Ông Trần Văn Minh, Giám đốc Bệnh viện Đa khoa huyện Nga Sơn; 

11.  Ông Phạm Đình Thắng, Giám đốc Công ty Trách nhiệm hữu hạn Triệu Thái 



3 

 

  

Sơn, huyện Triệu Sơn; 

12.  Ông Trịnh Xuân Lượng, Tổng Giám đốc Công ty cổ phần Tiên Sơn Thanh 

Hóa, thị xã Bỉm Sơn; 

13.  Ông Mai Văn Dũng, Bí thư Đảng ủy xã Nga An, huyện Nga Sơn; 

14.  Ông Lê Đình Khải, Bí thư Đảng ủy xã Thúy Sơn, huyện Ngọc Lặc; 

15.  Ông Ngô Minh Cảnh, Bí thư Đảng ủy xã Yến Sơn, huyện Hà Trung; 

16.  Ông Nguyễn Ngọc Hiểu, Bí thư Đảng ủy thị trấn Thiệu Hóa, huyện Thiệu 

Hóa; 

17.  Bà Nguyễn Thị Thanh Hiền, Bí thư Đảng ủy phường Trường Thi, thành phố 

Thanh Hóa; 

18.  Ông Lê Đình Mão, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Điện 

Biên, thành phố Thanh Hóa; 

19.  Bà Nguyễn Thị Khuyên, Bí thư Đảng ủy xã Yên Thái, huyện Yên Định; 

20.  Ông Lê Văn Dũng, Bí thư Đảng ủy thị trấn Hồi Xuân, huyện Quan Hóa; 

21.  Ông Lang Văn Thoại, Bí thư Đảng ủy xã Yên Nhân, huyện Thường Xuân; 

22.  Ông Mai Xuân Thắng, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Hải Nhân, thị xã Nghi 

Sơn; 

23.  Ông Bùi Hải Hưng, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Quang Lộc, huyện Hậu 

Lộc; 

24.  Ông Lê Đình Sỹ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Thái Hòa, huyện Triệu Sơn; 

25.  Ông Lê Văn Mùi, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Quảng Minh, thành phố 

Sầm Sơn; 

26.  Ông Lê Văn Sang, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Vạn Thắng, huyện Nông 

Cống; 

27.  Ông Nguyễn Khắc Toàn, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Quảng Lộc, huyện 

Quảng Xương; 

28.  Ông Trịnh Hữu Vui, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Hoằng Thái, huyện 

Hoằng Hóa; 

29.  Ông Lê Trọng Trung, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Đông Minh, huyện 

Đông Sơn; 

30.  Ông Bùi Văn Long, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Thành An, huyện Thạch 

Thành; 

31.  Ông Nguyễn Văn Tuấn, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Cát Vân, huyện Như 

Xuân; 

32.  Ông Hà Văn Nguyệt, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Kỳ Tân, huyện Bá 

Thước; 



4 

 

  

33.  Ông Bùi Văn Chương, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Cẩm Ngọc, huyện 

Cẩm Thủy; 

34.  Ông Hoàng Xuân Minh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Ninh Khang, huyện 

Vĩnh Lộc; 

35.  Ông Lê Minh Tuấn, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Thọ Lâm, huyện Thọ 

Xuân; 

36.  Ông Hà Văn Tựng, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Tam Thanh, huyện Quan 

Sơn; 

37.  Ông Lê Đình Phương, Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Hải Ninh, thị xã 

Nghi Sơn./. 
 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-25T17:46:39+0700
	HÀ NỘI
	Đỗ Minh Tuấn<tuandm@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-26T09:45:20+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-26T09:45:33+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-26T11:25:23+0700




